Tempore posconciliari multi auctores revisionis Codicis Iuris Canonici intuitu disceptationem instituerint quomodo in novo iure abusus in illa materia contrahendi matrimonia sub conditione eliminari, vel saltem coartari possit. Multi totalem eliminationem actus conditionalis in illo casu postulaverunt per legem irritantem. Solutio tamen ista socialiter magis nociva esse videtur, quia omnia matrimonia sub conditione innata invalida essent.

In novo schemate possibilitas contrahendi matrimonium sub conditione de praesenti et praeterito de licentia ordinarii conceditur, tamen excluduntur — clausula invaliditatis addita — conditiones de futuro. Eo

modo possibilitas expectandi ad adimpletionem conditionis non praevidetur.

Quaeritur nunc utrum ista solutio melior sit quam norma iuris canonici orientalis, ubi simpliciter dicitur: „Matrimonium sub conditione contrahi nequit”, seu simplex prohibitio locum habet. Ni fallor quod non; quia secundum normam propositam in schemate omnia matrimonia contracta sub conditione de futuro essent invalida, et non daretur locus iustae nonnumquam indigentiae fidelium providendi — indissolubilitate vinculi prae oculis habita. Pro illis vero qui mala fide abusum intendunt adhuc facilior via sternitur ad finem suum obtinendum, quia probatio invaliditatis simplicior evadit, et ad novas nuptias via aperta est, cum gravi iniustitia partis innocentis. Ideoque magis rationabilis videtur esse solutio iuris orientalis, quod prohibendo, praesumptionem tantum iuris creat etsi non iuris et de iure, quia consensus nulla humana potestate suppleri valet.